
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Radek Štefek, studijní obor Matematika - zeměpis 

název posuzované práce: Program rozvoje cestovního ruchu a rekreace mikroregionu 
"Povodí Ondřejnice"  

Formální splnění zadání práce: 

Domnívám se, že po formální stránce práce splnila to co bylo požadováno v zadání práce. 

 

Obsahová úroveň práce: 

V tomto případě lze polemizovat zda  R. Štefek navrhl program rozvoje cestovního ruchu a 
rekreace pro studovanou oblast. Nicméně musím na tomto místě konstatovat, že udělal velký 
pokrok ve zpracování tématu oproti zpracovanému textu, který chtěl původně odevzdat k obhajobě 
v květnovém termínu. V jeho případě odložení obhajoby na srpnový termín se nyní jeví jako 
skutečně rozumné rozhodnutí. Po přečtení nového textu celé práce vidím, že kapitola věnovaná 
problematice obyvatelstva studovaného regionu je poddimenzována.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s literaturou by mohla být na vyšší úrovni včetně využití i některých prací 
zahraničních autorů. Domnívám se, že autor diplomové práce cituje jiné zdroje informací korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

V jazykové i grafické úrovni práce spatřuji rezervy, ale i po této stránce během zpracovování 
diplomové práce došlo u něho k výraznému zlepšení.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

Očekával jsem, že v rámci programu navrhne i nějaké denní programy pobytu pro hosty 
studovaného regionu. Například pro milovníky piva  nějakou trasu, která by např. zahrnovala 
minipivovary v Hukvaldech a Kozlovicích a návštěvu nedalekého světoznámeho pivovaru 
Radegast v Nošovicích apod. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Domnívám se, že R. Štefek zpracoval nakonec celkem slušnou diplomovou práci. Oceňuji i 
fotografickou přílohu 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 23. 8. 2009 

 

 

Václav Toušek 

 vedoucí diplomové práce 


